

WIM.271.19.01.2019

GINA MIASTO BOGUSZÓW-GORCE
Plac Odrodzenia 1
58-370 BOGUSZÓW-GORCE
REGON 890718188
NIP 886-25-72-804

WYKONAWCY

Wyjaśnienia

do SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wyłonienie wykonawcy usług w zakresie: „Zimowe utrzymanie gminnych dróg, chodników, przejść, placów i parkingów na terenie gminy Boguszów-Gorce w okresie od 16.11.2019 r. do 15.03.2020 r”.

Zamawiający Gmina Miasto Boguszów-Gorce, z siedzibą Urząd Miejski pl. Odrodzenia 1, 58-370 Boguszów-Gorce, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843) informuje, że w ww. postępowaniu zostały złożone, w formie elektronicznej, zapytania Wykonawcy, dotyczące treści SIWZ, na które Zamawiający udzielił odpowiedzi.

Pytanie nr 1.

Proszę o doprecyzowanie p. 3.2.1 DROGI podpunkt 5. po zakończeniu okresu zimowego utrzymania dróg- minimum jednorazowe obustronne mechaniczne i ręczne uprzątnięcie piasku z ulic i jednorazowe czyszczenie wpustów kanalizacji deszczowej, wraz z zapewnieniem wywieżenia powstałych odpadów celem utylizacji. Kiedy ma być wykonanie sprzątanie pozimowe: w okresie trwania umowy tj. do 15 marca 2020 i sprzątanie powinno być wykonane np. od 10 do 15 marca 2020? Co w przypadku gdy do dnia 15 marca będzie zalegał śnieg? Czy sprzątanie ma być wykonane po 15 marca 2020 i defacto po zakończeniu trwania umowy?

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 3.2.1 Drogi ppkt 5 Wykonawca będzie zobowiązany do minimum jednorazowego obustronnego mechanicznego i ręcznego uprzątnięcie piasku z ulic i jednorazowego czyszczenie wpustów kanalizacji deszczowej, wraz z zapewnieniem wywieżenia powstałych odpadów celem utylizacji, po zakończeniu okresu zimowego, tj. po 15.03.2020, jednak nie później niż do dnia 15.05.2020 r.

Pytanie nr 2.

SIWZ p. 3.2.1. DROGI zwalczanie gołoledzi i śliskości zimowej z użyciem środków chemicznych (NaCl) oraz materiału uszorstniającego w postaci piasku. Jaki ma być minimalny udział procentowy środków chemicznych (NaCl) do udziału piasku w mieszance ?

Odpowiedź:

Minimalny dopuszczalny udział środków chemicznych (NaCl) w mieszance to 30%.

Pytanie nr 3.

Liczba osób do wykonania zadania:

1. pracownik fizyczny- minimum 20 osób, w tym minimum 2 osoby z uprawnieniami do kierowania ruchem na drogach. Czy Zamawiający dopuszcza mniejszą ilość pracowników fizycznych do wykonania zadania np. 15 osób , w tym minimum 2 osoby z uprawnieniami do kierowania ruchem na drogach?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza mniejszej ilości pracowników fizycznych zatrudnionych przez Wykonawcę.

Pytanie nr 4.

Proszę o wskazanie instalacji do której mają być dostarczone odpady powstałe przy realizacji zamówienia?

Odpowiedź:

Wykonawca we własnym zakresie zapewni odbiór i utylizację odpadów w myśl i na zasadach określonych m.in.: w **pkt 3.2.1. DROGI ppkt 3** „zbieranie i wywożenie zalegającego śniegu, do miejsca docelowego na odległość do 6 km (miejsce wskazane przez Wykonawcę w uzgodnieniu z Zamawiającym)” oraz w **pkt 3.2.2. CHODNIKI, PRZEJŚCIA, PLACE I PARKINGI 3** „zbieranie i wywożenie zalegającego śniegu, do miejsca docelowego na odległość do 6 km (miejsce wskazane przez Wykonawcę w uzgodnieniu z Zamawiającym)”.

Doprecyzowanie można również znaleźć w **pkt 3.4 Wykonanie zamówienia obejmuje dodatkowo:**

2) zapewnienie na własny koszt wywozu odpadów zebranych podczas realizacji poszczególnych zadań,

Pytanie nr 5.

Kary umowne ust. 1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: a. w wysokości 2000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy. Prosimy o zmniejszenie jednorazowej kary do 1000,00 zł

Odpowiedź

Gmina nie wyraża zgody na zmniejszenie kary umownej.

Pytanie nr 6.

1.1 Standard II zimowego utrzymania dróg:

a. do odśnieżania i likwidacji śliskości należy przystąpić nie później niż z chwilą zakończenia odśnieżania jezdni objętych I standardem zimowego utrzymania dróg. Z tego zapisu wynika że na drogach z I standardem utrzymania muszą być wykonane wszystkie czynności zapisane w SIWZ czyli m.in.

b. jezdnia przez cały okres opadów lub wystąpienia innych czynników powodujących wystąpienie śliskości musi być odśnieżana i posypywana na całej szerokości (posypywanie może nie być dokonywane podczas intensywnych opadów śniegu),

c. zakończenie odśnieżania i likwidacji śliskości musi nastąpić po 4 godzinach od zakończenia opadów,

d. usunięcie błota pośniegowego musi nastąpić po 8 godzinach od zakończenia opadów.

Przy jednoczesnych opadach na terenie całego miasta, Wykonawca ma prowadzić swoje działania „na terenie” I standardu utrzymania tj. na 16,90 km. Przy długotrwałych opadach może być taka sytuacja że na II standardzie utrzymania Wykonawca pojawi się dopiero po 20 godzinach, zakładając że będzie długotrwały opad, a Zamawiający nie otrzyma kary za brak działań na II i III standardzie odśnieżania?

Odpowiedź:

Organizacja pracy należy do Wykonawcy. Wykonawca ma obowiązek zapewnienia ciągłości wykonania zadania i spełnienia oczekiwań Zamawiającego na drogach przypisanych do wszystkich trzech standardów.

*Z-ca Burmistrza Miasta
Boguszowa-Góra
Sebastian Drapala*